

国立大学法人神戸大学の中期計画 新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
<p>Ⅷ 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>○重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>1 重要な財産を譲渡する計画</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 六甲山体育所の土地（兵庫県神戸市灘区六甲山町北六甲、320.66㎡）を譲渡する。 ・ 航空機（グライダー、ユビノアレキサンダー・シュライハー式、ASK13型、1機）を譲渡する。 	<p>Ⅷ 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>○重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>1 重要な財産を譲渡する計画</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 六甲山体育所の土地（兵庫県神戸市灘区六甲山町北六甲、320.66㎡）を譲渡する。 ・ 航空機（グライダー、ユビノアレキサンダー・シュライハー式、ASK13型、1機）を譲渡する。 ・ <u>六甲台第2キャンパスの土地の一部（兵庫県神戸市灘区六甲台町3-1、41.59㎡）を譲渡する。</u> ・ <u>高尾団地の土地の一部（兵庫県神戸市灘区高尾通3丁目5番1、1,073.85㎡）を譲渡する。</u> 	<p>道路用地として六甲台第2キャンパスの土地の一部を譲渡するため</p> <p>不要となる高尾職員宿舎の土地を譲渡するため</p>

神戸大学-1

現 行			変 更 案			変 更 理 由
別表（収容定員）			別表（収容定員）			
平成25年度	文学部 460人 国際文化学部 560人 発達科学部 1,140人 法学部 760人 経済学部 1,120人 経営学部 1,080人 理学部 610人 医学部 <u>1,304人</u> (うち医師養成に係る分野 <u>644人</u>) 工学部 2,200人 農学部 <u>640人</u> 海事科学部 820人		平成25年度	文学部 460人 国際文化学部 560人 発達科学部 1,140人 法学部 760人 経済学部 1,120人 経営学部 1,080人 理学部 610人 医学部 <u>1,306人</u> (うち医師養成に係る分野 <u>646人</u>) 工学部 2,200人 農学部 <u>630人</u> 海事科学部 820人		
	人文学研究科 160人 (うち博士前期課程 100人 博士後期課程 60人) 国際文化学研究科 145人 (うち博士前期課程 100人 博士後期課程 45人) 人間発達環境学研究科 239人 (うち博士前期課程 188人 博士後期課程 51人) 法学研究科 380人 (うち博士前期課程 80人 博士後期課程 60人 専門職学位課程 240人)			人文学研究科 160人 (うち博士前期課程 100人 博士後期課程 60人) 国際文化学研究科 145人 (うち博士前期課程 100人 博士後期課程 45人) 人間発達環境学研究科 239人 (うち博士前期課程 188人 博士後期課程 51人) 法学研究科 380人 (うち博士前期課程 80人 博士後期課程 60人 専門職学位課程 240人)		

経済学研究科	<u>268人</u>	
	〔うち博士前期課程 166人〕	
	〔博士後期課程 <u>102人</u> 〕	
経営学研究科	342人	
	〔うち博士前期課程 102人〕	
	〔博士後期課程 102人〕	
	〔専門職学位課程 138人〕	
理学研究科	332人	
	〔うち博士前期課程 244人〕	
	〔博士後期課程 88人〕	
医学研究科	362人	
	〔うち修士課程 50人〕	
	〔博士課程 312人〕	
保健学研究科	187人	
	〔うち博士前期課程 112人〕	
	〔博士後期課程 75人〕	
工学研究科	774人	
	〔うち博士前期課程 648人〕	
	〔博士後期課程 126人〕	
システム情報学研究科	202人	
	〔うち博士前期課程 160人〕	
	〔博士後期課程 42人〕	
農学研究科	<u>313人</u>	
	〔うち博士前期課程 <u>238人</u> 〕	
	〔博士後期課程 75人〕	
海事科学研究科	153人	
	〔うち博士前期課程 120人〕	
	〔博士後期課程 33人〕	
国際協力研究科	215人	
	〔うち博士前期課程 140人〕	
	〔博士後期課程 75人〕	
文学部	460人	

経済学研究科	<u>256人</u>	
	〔うち博士前期課程 166人〕	
	〔博士後期課程 <u>90人</u> 〕	
経営学研究科	342人	
	〔うち博士前期課程 102人〕	
	〔博士後期課程 102人〕	
	〔専門職学位課程 138人〕	
理学研究科	332人	
	〔うち博士前期課程 244人〕	
	〔博士後期課程 88人〕	
医学研究科	362人	
	〔うち修士課程 50人〕	
	〔博士課程 312人〕	
保健学研究科	187人	
	〔うち博士前期課程 112人〕	
	〔博士後期課程 75人〕	
工学研究科	774人	
	〔うち博士前期課程 648人〕	
	〔博士後期課程 126人〕	
システム情報学研究科	202人	
	〔うち博士前期課程 160人〕	
	〔博士後期課程 42人〕	
農学研究科	<u>320人</u>	
	〔うち博士前期課程 <u>245人</u> 〕	
	〔博士後期課程 75人〕	
海事科学研究科	153人	
	〔うち博士前期課程 120人〕	
	〔博士後期課程 33人〕	
国際協力研究科	215人	
	〔うち博士前期課程 140人〕	
	〔博士後期課程 75人〕	
文学部	460人	

経済学研究科の博士課程後期課程の入学定員減及び農学研究科の博士課程前期課程の入学定員増のため

平成 26 年 度	国際文化学部	560人	
	発達科学部	1,140人	
	法学部	760人	
	経済学部	1,120人	
	経営学部	1,080人	
	理学部	610人	
	医学部	<u>1,317人</u>	
		(うち医師養成に係る分野 <u>657人</u>)	
	工学部	2,200人	
	農学部	<u>640人</u>	
	海事科学部	820人	
	人文学研究科	160人	
		<ul style="list-style-type: none"> (うち博士前期課程 100人) 博士後期課程 60人) 	
国際文化学研究科	145人		
	<ul style="list-style-type: none"> (うち博士前期課程 100人) 博士後期課程 45人) 		
人間発達環境学研究科	239人		
	<ul style="list-style-type: none"> (うち博士前期課程 188人) 博士後期課程 51人) 		
法学研究科	380人		
	<ul style="list-style-type: none"> (うち博士前期課程 80人) 博士後期課程 60人) 専門職学位課程 240人) 		
経済学研究科	<u>268人</u>		
	<ul style="list-style-type: none"> (うち博士前期課程 166人) 博士後期課程 <u>102人</u>) 		
経営学研究科	342人		
	<ul style="list-style-type: none"> (うち博士前期課程 102人) 博士後期課程 102人) 専門職学位課程 138人) 		
理学研究科	331人		

平成 26 年 度	国際文化学部	560人	
	発達科学部	1,140人	
	法学部	760人	
	経済学部	1,120人	
	経営学部	1,080人	
	理学部	610人	
	医学部	<u>1,321人</u>	
		(うち医師養成に係る分野 <u>661人</u>)	
	工学部	2,200人	
	農学部	<u>620人</u>	
	海事科学部	820人	
	人文学研究科	160人	
		<ul style="list-style-type: none"> (うち博士前期課程 100人) 博士後期課程 60人) 	
国際文化学研究科	145人		
	<ul style="list-style-type: none"> (うち博士前期課程 100人) 博士後期課程 45人) 		
人間発達環境学研究科	239人		
	<ul style="list-style-type: none"> (うち博士前期課程 188人) 博士後期課程 51人) 		
法学研究科	380人		
	<ul style="list-style-type: none"> (うち博士前期課程 80人) 博士後期課程 60人) 専門職学位課程 240人) 		
経済学研究科	<u>244人</u>		
	<ul style="list-style-type: none"> (うち博士前期課程 166人) 博士後期課程 <u>78人</u>) 		
経営学研究科	342人		
	<ul style="list-style-type: none"> (うち博士前期課程 102人) 博士後期課程 102人) 専門職学位課程 138人) 		
理学研究科	331人		

	医学研究科	(うち博士前期課程 244人 博士後期課程 87人) 362人
	保健学研究科	(うち修士課程 50人 博士課程 312人) 187人
	工学研究科	(うち博士前期課程 112人 博士後期課程 75人) 774人
	システム情報学研究科	(うち博士前期課程 648人 博士後期課程 126人) 202人
	農学研究科	(うち博士前期課程 160人 博士後期課程 42人) <u>313人</u>
	海事科学研究科	(うち博士前期課程 238人 博士後期課程 75人) 153人
	国際協力研究科	(うち博士前期課程 120人 博士後期課程 33人) 215人
		(うち博士前期課程 140人 博士後期課程 75人)
平成27年度	文学部	460人
	国際文化学部	560人
	発達科学部	1, 140人
	法学部	760人
	経済学部	1, 120人
	経営学部	1, 080人
	理学部	610人
	医学部	<u>1, 325人</u>
		(うち医師養成に係る分野 <u>665人</u>)

	医学研究科	(うち博士前期課程 244人 博士後期課程 87人) 362人
	保健学研究科	(うち修士課程 50人 博士課程 312人) 187人
	工学研究科	(うち博士前期課程 112人 博士後期課程 75人) 774人
	システム情報学研究科	(うち博士前期課程 648人 博士後期課程 126人) 202人
	農学研究科	(うち博士前期課程 160人 博士後期課程 42人) <u>327人</u>
	海事科学研究科	(うち博士前期課程 252人 博士後期課程 75人) 153人
	国際協力研究科	(うち博士前期課程 120人 博士後期課程 33人) 215人
		(うち博士前期課程 140人 博士後期課程 75人)
平成27年度	文学部	460人
	国際文化学部	560人
	発達科学部	1, 140人
	法学部	760人
	経済学部	1, 120人
	経営学部	1, 080人
	理学部	610人
	医学部	<u>1, 331人</u>
		(うち医師養成に係る分野 <u>671人</u>)

工学部	2, 200人
農学部	<u>640人</u>
海事科学部	820人

人文学研究科	160人
〔うち博士前期課程〕	100人
〔博士後期課程〕	60人
国際文化学研究科	145人
〔うち博士前期課程〕	100人
〔博士後期課程〕	45人
人間発達環境学研究科	239人
〔うち博士前期課程〕	188人
〔博士後期課程〕	51人
法学研究科	380人
〔うち博士前期課程〕	80人
〔博士後期課程〕	60人
〔専門職学位課程〕	240人
経済学研究科	<u>268人</u>
〔うち博士前期課程〕	166人
〔博士後期課程〕	<u>102人</u>
経営学研究科	342人
〔うち博士前期課程〕	102人
〔博士後期課程〕	102人
〔専門職学位課程〕	138人
理学研究科	331人
〔うち博士前期課程〕	244人
〔博士後期課程〕	87人
医学研究科	362人
〔うち修士課程〕	50人
〔博士課程〕	312人
保健学研究科	187人
〔うち博士前期課程〕	112人
〔博士後期課程〕	75人

工学部	2, 200人
農学部	<u>620人</u>
海事科学部	820人

人文学研究科	160人
〔うち博士前期課程〕	100人
〔博士後期課程〕	60人
国際文化学研究科	145人
〔うち博士前期課程〕	100人
〔博士後期課程〕	45人
人間発達環境学研究科	239人
〔うち博士前期課程〕	188人
〔博士後期課程〕	51人
法学研究科	380人
〔うち博士前期課程〕	80人
〔博士後期課程〕	60人
〔専門職学位課程〕	240人
経済学研究科	<u>232人</u>
〔うち博士前期課程〕	166人
〔博士後期課程〕	<u>66人</u>
経営学研究科	342人
〔うち博士前期課程〕	102人
〔博士後期課程〕	102人
〔専門職学位課程〕	138人
理学研究科	331人
〔うち博士前期課程〕	244人
〔博士後期課程〕	87人
医学研究科	362人
〔うち修士課程〕	50人
〔博士課程〕	312人
保健学研究科	187人
〔うち博士前期課程〕	112人
〔博士後期課程〕	75人

工学研究科	774人	
	〔うち博士前期課程	648人〕
	博士後期課程	126人〕
システム情報学研究科	202人	
	〔うち博士前期課程	160人〕
	博士後期課程	42人〕
農学研究科	313人	
	〔うち博士前期課程	<u>238人</u> 〕
	博士後期課程	75人〕
海事科学研究科	153人	
	〔うち博士前期課程	120人〕
	博士後期課程	33人〕
国際協力研究科	215人	
	〔うち博士前期課程	140人〕
	博士後期課程	75人〕

工学研究科	774人	
	〔うち博士前期課程	648人〕
	博士後期課程	126人〕
システム情報学研究科	202人	
	〔うち博士前期課程	160人〕
	博士後期課程	42人〕
農学研究科	327人	
	〔うち博士前期課程	<u>252人</u> 〕
	博士後期課程	75人〕
海事科学研究科	153人	
	〔うち博士前期課程	120人〕
	博士後期課程	33人〕
国際協力研究科	215人	
	〔うち博士前期課程	140人〕
	博士後期課程	75人〕